
SegundaFeira, 18 de Janeiro de 2021  Edição nº 011



SegundaFeira

18 de Janeiro de 2021

Edição nº 011

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 38/2021, DE 12 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do Diretor de Limpeza 
Pública”.  

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS 
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 006/2013 e 
002/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica nomeado a Sr. CARLOS ANTONIO VIEIRA LIMA, portador da cédula 

de identidade n° 07.285.468-50, emitida pela Secretária de Segurança Pública do Estado da 
Bahia ao cargo de provimento em comissão de Diretor de Limpeza Pública, remunerado 
pelo símbolo CPC-DIR, na forma do Art. 68, II da Lei n. 006/2013. 

 
Art. 2º. O funcionário ora nomeado entrará imediatamente no exercício do cargo, 

cujas despesas correrão à conta de dotação específica do orçamento vigente. 
 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 12 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Janeiro de 2021

Edição nº 011

  

 

 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 Tremedal - 

Ba 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 
 
 
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Dispensa  Nº: 004/2021, Processo Administrativo Nº: 008/2021, Objeto: Contratação  de empresa para 
prestação de serviços de limpeza pública na zona urbana e rural no Município de Tremedal. Contratada:  R I 
A COSTA LTDA, inscrita no CNPJ: 34.299.429/0001-43, com sede na  Rua Hercules Alves Meira, s/n, Bairro 

Imbuira, Manoel Vitorino – BA, CEP: 47.240-000. Valor da Contratação: R$ 205.216,00 (duzentos e cinco mil 
e duzentos e dezesseis reais). Tremedal/BA, 14 de janeiro de 2021. 
José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal   
 
  
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Dispensa  Nº: 005/2021, Processo Administrativo Nº: 009/2021, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento térmico e/ou destinação final ambientalmente correta 
dos resíduos de serviços de saúde pertencentes aos grupos “A”, “B” e “E”, provenientes de suas operações 
produtivas normais e classificadas de acordo com a resolução 358/05 do CONAMA. Contratada: AMBIENTAL 
FORT COLETA DE RESÍDUOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 14.243.463/0001-99, com sede na Via de Acesso 
Principal, nº 502, Bairro Varzea das Salinas, Bom Jesus da Lapa - BA, CEP: 47.600-000. Valor da 
Contratação: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Tremedal/BA, 14 de janeiro de 2021. 
José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal   
 
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Dispensa  Nº: 006/2021, Processo Administrativo Nº: 010/2021, Objeto: Locação de imóvel urbano para 
funcionamento das atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, 
localizado na Avenida 7 de Setembro, s/n, Centro, Município de Tremedal – Bahia. Locador: ZENILDO 
BARBOSA DE ARAÚJO, inscrito no CPF nº 947.847.875-34. Valor da Contratação: R$ 8.400,00 (oito mil e 
quatrocentos reais). Tremedal/BA, 18 de janeiro de 2021. 
José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal   
 
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Inexigibilidade  Nº: 005/2021, Processo Administrativo Nº: 011/2021, Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na área de recursos 
humanos, conforme proposta. Contratada: CARLOS ADARLON AMORIM DE ANDRADE, inscrita no CNPJ 
Nº 04.271.369/0001-90, com sede na AV. REGIS PACHECO, 335, BAIRRO CENTRO, VITÓRIA DA 
CONQUISTA - BAHIA. Valor da Contratação: R$ 30.000,00( trinta mil reais). Tremedal/BA, 18 de janeiro de 
2021. 
José Carlos Vieira Bahia  
Prefeito Municipal    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SegundaFeira

18 de Janeiro de 2021

Edição nº 011

  

 

 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 Tremedal - 

Ba 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2021 

Processo Administrativo n° 008/2021, Dispensa  n° 004/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tremedal 
– Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99. 
Contratada: R I A COSTA LTDA, inscrita no CNPJ: 34.299.429/0001-43, com sede na  Rua Hercules Alves 

Meira, s/n, Bairro Imbuira, Manoel Vitorino – BA, CEP: 47.240-000 . Objeto: contratação  de empresa para 
prestação de serviços de limpeza pública na zona urbana e rural no Município de Tremedal. Valor estimado 
da Contratação: R$ 205.216,00 (duzentos e cinco mil e duzentos e dezesseis reais). Vigência: 15/01/2021 a 
15/03/2021.  
Tremedal – BA, 15 de janeiro de 2021. 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2021 

Processo Administrativo n° 009/2021, Dispensa  n° 005/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tremedal 
– Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e 
figura como coparticipante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Avenida 7 de Setembro, nº 167, centro 
Tremedal – BA, inscrito no CNPJ: 11.318.543/0001-78. Contratada: AMBIENTAL FORT COLETA DE 
RESÍDUOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 14.243.463/0001-99, com sede na Via de Acesso Principal, nº 502, 
Bairro Varzea das Salinas, Bom Jesus da Lapa - BA, CEP: 47.600-000.  Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento térmico e/ou destinação final 
ambientalmente correta dos resíduos de serviços de saúde pertencentes aos grupos “A”, “B” e “E”, 
provenientes de suas operações produtivas normais e classificadas de acordo com a resolução 358/05 do 
CONAMA. Valor estimado da Contratação: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Vigência: 
15/01/2021 a 31/12/2021.  
Tremedal – BA, 15 de janeiro de 2021. 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2021 

Processo Administrativo n° 010/2021, Dispensa  n° 006/2021. LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Tremedal 
– Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99. 
LOCADOR: ZENILDO BARBOSA DE ARAÚJO, com número de CPF: 947.847.875-34.  Objeto: Locação de 

imóvel urbano para funcionamento das atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e 
Serviços Públicos, localizado na Avenida 7 de Setembro, s/n, Centro, Município de Tremedal – Bahia. Valor 
estimado da Contratação: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Vigência: 18/01/2021 a 18/01/2022.  
Tremedal – BA, 18 de janeiro de 2021. 
  
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2021 

Processo Administrativo n° 011/2021, Inexigibilidade  n° 005/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99. Contratada: CARLOS ADARLON AMORIM DE ANDRADE, inscrita no CNPJ Nº 04.271.369/0001-90, com 
sede na AV. REGIS PACHECO, 335, BAIRRO CENTRO, VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA.  Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e 
consultoria na área de recursos humanos, conforme proposta. Valor estimado da Contratação: R$ 30.000,00( 
trinta mil reais). Vigência: 18/01/2021 a 31/12/2022.  
Tremedal – BA, 18 de janeiro de 2021. 
  



SegundaFeira

18 de Janeiro de 2021

Edição nº 011

  

 

 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 Tremedal - 

Ba 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 
 
EXTRATO DO ATO DE RATIFICAÇÃO: 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, resolve ratificar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente a 
Inexigibilidade  Nº: 006/2021, Processo Administrativo Nº: 012/2021, Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria jurídicas, visando o 
acompanhamento e manejo de ações judiciais junto à justiça federal, tribunais regionais federais - trfs, tribunal  
de contas da união – tcu -, tribunal superior do trabalho – tst -, superior tribunal de justiça – stj – e supremo 
tribunal federal – stf - , bem como acompanhamento de processos administrativos junto  à união, seus 
ministérios, autarquias e agências reguladoras, assim também, elaborando, quando necessárias, 
manifestações e defesas escritas e orais, bem como orientações jurídico –administrativas, mediante ordem de 
serviço expedida pelo Gabinete do Prefeito Municipal. Contratada: MIRANDA SILVA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ Nº 13.713.218/0001-90, com sede na Q Shis Wl 26, Bloco B, Sala 
212,213,214 E 215, Edif Serrano Center, Bairro Setor De Habitações Individuais Sul, Brasília   – Distrito Federal. 
Valor da Contratação: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Tremedal/BA, 18 de janeiro de 2021. 
José Carlos Vieira Bahia  
Prefeito Municipal    
 
  
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2021 

Processo Administrativo n° 012/2021, Inexigibilidade  n° 006/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99. Contratada: MIRANDA SILVA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ Nº 13.713.218/0001-90, com 
sede na Q Shis Wl 26, Bloco B, Sala 212,213,214 E 215, Edif Serrano Center, Bairro Setor De Habitações 
Individuais Sul, Brasília   – Distrito Federal.  Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria jurídicas, visando o acompanhamento e manejo 
de ações judiciais junto à justiça federal, tribunais regionais federais - trfs, tribunal  de contas da união – tcu -, 
tribunal superior do trabalho – tst -, superior tribunal de justiça – stj – e supremo tribunal federal – stf - , bem 
como acompanhamento de processos administrativos junto  à união, seus ministérios, autarquias e agências 
reguladoras, assim também, elaborando, quando necessárias, manifestações e defesas escritas e orais, bem 
como orientações jurídico –administrativas, mediante ordem de serviço expedida pelo Gabinete do Prefeito 
Municipal. Valor estimado da Contratação: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Vigência: 18/01/2021 a 
31/12/2021.  
Tremedal – BA, 18 de janeiro de 2021. 
  


		2021-01-18T16:20:14-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




